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گرنت پژوهشی درحقیقت همان وام بلاعوضی است که 

از سوی دانشگاه‌ها به محققان و استادان دانشگاهی 

پرداخت می‌شود تا فعالیت‌های پژوهشی خود را تا 

حصول نتیجه دنبال کنند. وامی که تا امروز تقریبا 

تنها در دانشگاه‌های دولتی تحت‌عنوان پژوهانه دکتری 

پرداخت می‌شد و حالا دانشگاه آزاد اسلامی برای تشویق 

و تسریع فعالیت‌های پژوهشی استادان و پژوهشگرانش 

به اعضای هیات‌علمی پژوهانه می‌دهد؛ اقدامی که روز 

گذشته با ابلاغ شیوه‌نامه اجرایی آن به واحدهای مختلف 

این دانشگاه، عمال فاز اجرایی به خود گرفته است. 

این شیوه‌نامه که 12 ماده و 14 تبصره دارد، با هدف 

حرکت در مسیر تبدیل شدن به دانشگاه کارآفرین، هدایت 

پژوهش‌ها به سمت تحقیقات کاربردی و مساله‌محور، 

ارتقای جایگاه علمی دانشگاه آزاد اسالمی در نظام‌های 

فرآیند  در  تسهیل  و  تسریع  بین‌المللی  رتبه‌بندی 

فعالیت‌های پژوهشی و فناوری اعضای هیات‌علمی، 

حمایت از دستاوردهای حاصل از اجرای راهبردها و 

برنامه‌های تحولی دانشگاه مانند برنامه‌های علمی 

نظام پایش آزاد، سراهای نوآوری آزاد، استفاده بهینه از 

منابع مالی پژوهشی توسط اعضای هیات‌علمی براساس 

اعتبار اختصاص‌یافته، تعیین سرفصل و نظام‌مند ساختن 

هزینه‌کرد اعتبار پژوهانه و تسهیل هزینه‌کرد اعتبار 

پژوهانه برای اعضای هیات‌علمی تدوین شده است. 

اولین ماده شیوه‌نامه اجرایی اعطای پژوهانه به اعضای 

هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسالمی درباره محاسبه 

امتیاز فعالیت پژوهشی است که در آن این‌طور آمده: 

»ارزیابی و محاسبه امتیاز فعالیت‌های پژوهشی اعضای 

هیات‌علمی، براساس فعالیت‌های پژوهشی سه سال 

گذشته شمسی )از ابتدا تا انتهای سال شمسی( و 

میالدی )از ابتدا تا انتهای سال میالدی( هر ساله 

محاسبه و توسط دانشکده یا گروه آموزشی به معاونت 

پژوهش و فناوری/ معاونت علمی واحد مربوطه ارسال 

می‌شود. در این بخش 39 ردیف امتیازدهی به مقالات 

اعضای هیات‌علمی در نظر گرفته‌ شده که برخی از 

آنها به این شرح است: »مقاله‌های چاپ‌شده در چارک 

اول فهرست JCR 15 امتیاز، مقاله‌های چاپ‌شده در 

چارک دوم فهرست JCR 12 امتیاز، مقاله‌های چاپ‌شده 

9 امتیاز، مقاله‌های   JCR در چارک سوم فهرست 

چاپ‌شده در چارک چهارم فهرست JCR 6 امتیاز، 

مقاله‌های چاپ‌شده به‌عنوان Review Article در 

نشریات JCR علاوه‌بر امتیاز ردیف‌های یک تا چهار 

دارای 10 امتیاز، مقاله‌های چاپ‌شده در نشریات علمی 

 SCOPUS، معتبر نمایه‌شده در پایگاه‌های اطلاعاتی

Pud Med، Medline و Cabi )صرفا جهت رشته‌های 

کشاورزی( چهار و سقف امتیاز 20، مقاله‌های چاپ‌شده 

در نشریات علمی مورد تایید وزارت بهداشت، حوزه علمیه 

یا نشریاتی که در فرآیند ارزیابی وزارت علوم عنوان نشریه 

علمی را کسب کرده، در رشته‌های علوم انسانی و هنر 6 

امتیاز، مقاله‌های چاپ‌شده در نشریات علمی مورد تایید 

وزارت بهداشت یا نشریاتی که در فرآیند ارزیابی وزارت 

علوم عنوان نشریه علمی را کسب کرده، در رشته‌های 

غیرعلوم انسانی و هنر پنج امتیاز، مقاله‌های چاپ‌شده 

در نشریات علمی دانشگاه آزاد اسالمی که حدنصاب 

امتیاز را در ارزیابی نشریات کسب کرده و مقاله‌‌های 

 Clarivate Analytics چاپ‌شده در نشریات نمایه‌شده

بدون ضریب تاثیر چهار و سقف 12 امتیاز و مقاله‌های 

منتشرشده در نشریات تخصصی گروه هنر سه و سقف 

هشت امتیاز خواهد بود.«

ماده 2 این شیوه‌نامه درباره محاسبه امتیاز چاپ مقالات 

است که براساس آن به مقاله‌هایی که در نشریات 

داخلی و خارجی به شکل‌های مختلف، اما غیر از مقاله 

 Case Report، Rapid کامل چاپ شده‌اند، ازقبیل

 Publication، Short Communication، technical

note، Letter یا هر عنوان دیگری که مقاله را از یک مقاله 

کامل متمایز کند تا 50 درصد امتیاز مقاله کامل تعلق 

 Comment، Discussion، می‌گیرد. به مقاله‌های از نوع

Editorial Material چاپ‌شده در نشریات معتبر 

بین‌المللی 50 درصد امتیاز تعلق می‌گیرد. چنانچه 

این نوع مقاله‌ها در نشریات داخلی چاپ شوند، با نظر 

گروه تخصصی پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه 

امتیازدهی می‌شوند. همچنین امتیاز خلاصه مقاله‌ها و 

مقاله‌های کامل ارائه‌شده در همایش‌های بین‌المللی 

که در شماره ویژه نشریات بین‌المللی JCR چاپ شده 

باشند، با ضریب 50 درصد در نظر گرفته می‌شود. 

مقاله‌های تحت‌عنوان سخن سردبیر، گزارش، گفت‌وگو 

و تحلیل پیشگفتار و عناوینی مشابه موارد یادشده، نقد 

کتاب به صورت کتاب یا مقاله، مقاله‌های منتشرشده 

در روزنامه‌های کثیرالانتشار و نشریات روابط‌عمومی 

سازمان‌های مختلف و ماهنامه‌ها و ترجمه مقاله بدون 

امتیاز هستند. البته امتیاز مقاله‌های چاپ‌شده در 

نشریات عربی نیز به این شرح است که چاپ مقاله 

در نشریه المحجه 6 امتیاز، شرق‌الاوسط و الدراسات 

الادبیه– مجله اللغه العربیه دو امتیاز، نصوص‌المعاصر– 

فصیله ایران و العرب و الجتهاد تجدید دو امتیاز، تقافثنا 

مجله رابطه‌الثغافه و العلافات الاسالمیه و للدراسات و 

البحوث 6 امتیاز و مجله‌های عربی دارای نمایه یا وابسته 

به دانشگاه‌ها، پنج امتیاز خواهد داشت. 

در بخش محاسبه امتیاز چاپ کتاب نیز این‌طور 

آمده است: »چنانچه سهم هریک از نویسندگان یا 

ترجمه‌کنندگان کتاب مشخص نشده باشد، امتیاز آنها 

براساس تربیت اسامی در فهرست فیپا محاسبه می‌شود. 

به کتاب فرهنگ لغت دارای توضیح تخصصی کلمات، 

براساس نظر گروه تخصصی پژوهشگاه و شبکه‌های 

آزمایشگاهی دانشگاه حداکثر پنج امتیاز تعلق می‌گیرد، 

به کتاب‌های چاپ‌شده در انتشارات معتبر بین‌المللی 

پس از ارزیابی کمیسیون‌های تخصصی پژوهشگاه و 

شبکه‌های آزمایشگاهی دانشگاه حداکثر 15 امتیاز و 

به کتاب‌هایی که به صورت تصحیح و تحشیه، تالیف و 

تصحیح یا تصحیح انتقادی چاپ شوند، پس از طرح در 

کارگروه تخصصی پژوهشگاه و شبکه‌های آزمایشگاهی 

دانشگاه حداکثر سه امتیاز تعلق می‌گیرد. با این حال 

به کتاب‌های آمادگی کنکور و نمونه سوالات آزمون و 

موارد مشابه، کتاب‌هایی تحت‌عناوین زندگینامه، خاطره، 

گزارش سفر، کتاب‌های فرهنگ لغت بدون داشتن 

توضیح کلمات، گردآوری، ویراستاری، مجموعه مقاله‌ها، 

به کوشش و اهتمام، کتاب‌های غیرعلمی، کتاب تجدید 

چاپ‌شده بدون تجدیدنظر یا ویرایش جدید، کتاب‌هایی 

که شناسنامه صادرشده توسط کتابخانه جمهوری 

اسالمی ایران را ندارند و کتاب‌های چاپ‌شده توسط 

ناشران بین‌المللی نامعتبر امتیازدهی نمی‌شود.« در 

ماده هفت این شیوه‌نامه درباره شرایط و نحوه محاسبه 

اعتبار پژوهانه ویژه آمده است: »درصورت چاپ یک مقاله 

در پنج درصد اول فهرست موضوعی JCR 100 میلیون 

ریال، درصورت ثبت US Patent 200 میلیون ریال، 

درصورتی که طرح پژوهشی برون‌دانشگاهی خاتمه‌یافته 

حداقل به مبلغ یک میلیارد و 500 میلیون ریال )مبلغ 

قرارداد( باشد، 300 میلیون ریال اعتبار، چاپ مقاله در 

نشریات اصلی نیز 500 میلیون ریال اعتبار در نظر گرفته 

شده است.« قطعا یکی از اصلی‌ترین سوالات درباره این 

اعتبار نحوه هزینه‌کرد آنهاست که شیوه‌نامه در ماده 

هشت خود این مساله را به‌طور کامل توضیح داده است. 

براساس آن عضو هیات‌علمی به‌هیچ‌وجه مجاز نیست 

برای انجام طرح‌ها، پروژه‌ها، قراردادها و فعالیت‌هایی 

که اعتبار آن از منابع خارج از دانشگاه تامین شده است، 

از بودجه پژوهانه خود هزینه کند. البته این ماده یک 

تبصره نیز دارد که طبق آن هزینه‌های مربوط به تشویق 

مقاله‌ها و چاپ کتاب و شرکت در همایش‌های خارجی 

یک‌بار در سال )تا سقف تعیین‌شده( جزء مبلغ پژوهانه 

محسوب نمی‌شود و مطابق آیین‌نامه‌های مربوط و خارج 

از مبلغ پژوهانه پرداخت می‌شود. همچنین در ادامه این 

ماده آمده است: »اعضای هیات‌علمی می‌توانند با توجه 

به میزان پژوهانه مربوط به خود، ضمن رعایت مقررات 

و ضوابط، اعتبار خود را صرفا برای انجام امور پژوهشی 

هزینه کنند. شرط پذیرش هریک از موارد هزینه، منوط به 

رعایت دقیق و کامل آیین‌نامه و دستورالعمل‌های مصوب 

دانشگاه است. میزان پژوهانه اعضای هیات‌علمی پس 

از ابالغ پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه به 

مدت یک سال اعتبار دارد، اما در شرایط خاص با تایید 

معاونت پژوهش و فناوری واحد میزان پژوهانه اعضای 

هیات‌علمی حداکثر تا یک سال بعد برای پرداخت 

هزینه‌های پایان‌نامه/ رساله، خرید تجهیزات سرمایه‌ای 

یا ساخت دستگاه قابل ذخیره و تمدید است. این بخش 

از ماده هشت نیز تبصره‌هایی دارد که براساس آن خرید 

هرگونه لپ‌تاپ، تبلت و رایانه از محل اعتبار پژوهانه 

اعضای هیات‌علمی ممنوع است. هزینه مازاد بر مبلغ 

طرح‌های مصوب داخلی و مشترک عضو هیات‌علمی 

از محل پژوهانه قابل استفاده است. در این صورت لازم 

است به ازای تا 50 میلیون ریال یک مقاله چاپ‌شده 

در نشریات علمی مورد تایید دو وزارتخانه و از 50 تا 100 

میلیون ریال یک مقاله چاپ‌شده در نشریات JCR به نام 

دانشگاه آزاد اسالمی ارائه دهد. همچنین پرداخت هزینه 

ثبت اختراع داخلی و بین‌المللی و هزینه‌های پایان‌نامه/ 

رساله تنها درصورتی ممکن است که از سایر محل‌ها 

پرداخت نشده باشد. البته نرم‌افزارهای تخصصی، 

تجهیزات رایانه‌ای، تجهیزات سرمایه‌ای و غیرمصرفی، 

تجهیزات ساخته‌شده و کتاب‌های خریداری‌شده از 

محل پژوهانه اعضای هیات‌علمی جزء اموال دانشگاه 

محسوب می‌شود.« براساس این شیوه‌نامه نحوه پرداخت 

نیز به این صورت است که اعتبار پژوهانه تاییدشده 

توسط پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه صرفا 

پس از ارائه مدارک مثبت هزینه‌کرد و تایید معاونت 

پژوهش و فناوری واحد قابل استفاده خواهد بود. اما 

برای هزینه‌کرد تجهیزات سرمایه‌ای به ازای دریافت 

پیش‌فاکتور امکان پرداخت علی‌الحساب وجود دارد 

تا با ارائه فاکتور نهایی نسبت به تسویه‌حساب اقدام 

شود. همچنین لازم است مطابق دستورالعمل پیوست 

مدارک مثبت هزینه‌کرد اعضای هیات‌علمی که پژوهانه 

دریافت کرده‌اند، بررسی و پس از تایید شورای پژوهشی 

واحد و شورای پژوهشی استان با نامبردگان تسویه شود. 

درضمن کسورات مربوط براساس آیین‌نامه‌های امور 

مالی دانشگاه لحاظ خواهد شد. 

زهرا رمضانی
روزنامه‌نگار

  نیمکت خبر

؟
؟؟؟

رونمایی از پوستر بیست‌وچهارمین دوره مسابقات نادکاپ دانشگاه 

شریف

خبرگزاری دانشجو نوشت: »بیست‌وچهارمین دوره مسابقات نادکاپ 

شریف با حضور بیش از سه هزار دانش‌آموز از صد شهر کشور، ۱۵ و ۱۶ 

اسفندماه در بیش از ۵۰ رشته متنوع برگزار می‌شود. رویکرد اساسی 

بیست‌وچهارمین دوره از این فستیوال در حوزه علوم نوین با رویکرد 

STEAM و PBL )یادگیری پروژه‌محور( و با هدف ایجاد بروز فرصت 

خلاقیت و کار گروهی در دانش‌آموزان طراحی و اجرا شده است. 

از بخش‌های مختلف این مسابقه می‌توان به هوافضا، رباتیک، نانو، 

زیست‌فناوری، آینده‌پژوهی، طراحی سه‌بعدی، کمیکار و... اشاره کرد. 

بیست‌وچهارمین دوره از این مسابقات با شعار »آیندتوبساز« از صبح 

روز پنجشنبه ۱۵ اسفند سال جاری در دانشگاه شریف آغاز شده و تا 

پایان روز جمعه ۱۶ اسفندماه ادامه خواهد داشت.« 

برترین دانشگاه‌ها در ارتباط با صنعت معرفی شدند

محمدسعید سیف در گفت‌وگو با مهر با اشاره به دانشگاه‌هایی که بیشترین گرنت بین‌المللی را 

توانسته‌اند در یک سال اخیر )از فروردین ۹۷ تا اسفند ۹۷( جذب کنند، گفت: »سه دانشگاه 

صنعتی‌شریف، کردستان و تهران در یک سال اخیر جزء برترین دانشگاه‌هایی بودند که موفق 

به جذب گرنت بین‌المللی شدند.« 

مدیرکل ارتباط با صنعت وزارت علوم درباره تعداد قراردادهای ارتباط با صنعت دانشگاه‌ها، 

افزود: »دانشگاه‌های تهران با ۱۲۷۳، صنعتی‌شریف با ۸۹۲ و شیراز با ۸۵۵ قرارداد به 

ترتیب بیشترین قراردادهای درحال اجرا را دارند؛ همچنین دانشگاه‌های صنعتی اصفهان، 

صنعتی‌شریف و تهران به ترتیب بیشترین تعداد قرارداد خاتمه‌یافته را در یک سال گذشته 

داشته‌اند.« 

وی همچنین مبلغ کل قراردادهای جاری دانشگاه‌ها در ارتباط با صنعت را هزار و ۹۰۰ 

میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: »از نظر میزان مبلغ قرارداد دانشگاه‌های صنعتی‌شریف، 

تهران و صنعتی اصفهان در رتبه‌های اول تا سوم قرار دارند.« 

اصلاحات جدید دفترچه آزمون ارشد منتشر شد

حسین توکلی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: »به‌منظور فراهم آوردن تسهیلات 

لازم برای آن دسته از داوطلبان که تاکنون موفق به ثبت‌نام برای شرکت در آزمون 

کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال۹۹ نشده‌اند، مهلت ثبت‌نام تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه 

۲۸ آذرماه تمدید شده است.« 

وی در ادامه از انتشار اصلاحات دفترچه‌راهنمای ثبت‌نام آزمون کارشناسی‌ارشد 

ناپیوسته سال 99 خبر داد و تصریح کرد: »تا ساعت هشت صبح سه‌شنبه ۲۶ آذر، 

تعداد ۳۵۶ هزار و ۹۴۱ نفر برای شرکت در آزمون ثبت‌نام کرده‌اند و توصیه می‌شود 

سایر داوطلبان قبل از ساعات پایانی مهلت باقی‌مانده، در آزمون ثبت‌نام کنند.« 

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: »آزمون ورودی 

کارشناسی‌ارشد ناپیوسته سال ۹۹ روزهای پنجشنبه ۲۸ و جمعه ۲۹ فروردین‌ماه 

۹۹ برگزار می‌شود و کارت ورود به جلسه آزمون در روزهای ۲۵ تا ۲۷ فروردین‌ماه سال 

۹۹ روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود.« 

در حمایت از تحقیق و پژوهش صورت گرفت

اختصاص گرنت پژوهشی به محققان دانشگاه آزاد
آغاز ثبت‌نام آزمونEPT دانشگاه آزاد اسلامی

ثبت‌نام آزمون EPT دی ماه 98 دانشگاه آزاد اسلامی از روزگذشته سه‌شنبه 

26 آذر ماه آغاز و تا ساعت 24 روز دوشنبه 2 دی ماه ادامه خواهد داشت. 

آزمون مربوطه در روز جمعه 13 دی ماه 98 به‌طور همزمان در شهرهای 

تهران، تبریز، مشهد، اهواز، اصفهان، شیراز، کرمان، کرمانشاه، کرج، 

ساری، رشت و اردبیل برگزار خواهد شد؛ همچنین زمان دریافت کارت ورود 

به جلسه از روز سه‌شنبه 10 دی ماه است. گفتنی است تنها دانشجویان 

دوره دکتری تخصصی شاغل به تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی می‌توانند 

 در صورت تمایل با مراجعه به سامانه مرکزسنجش و پذیرش به نشانی

 english. iau. ac. ir/ept نسبت به ثبت‌نام اقدام و همچنین از منابع و 

بودجه‌بندی سوالات این آزمون آگاهی یابند. 

  ابلاغ شیوه‌نامه اجرایی دانشگاه آزاد اسلامی واحد )ویژه( 

هنرهای اسلامی - ایرانی استاد فرشچیان 

محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی شیوه‌نامه اجرایی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد )ویژه( هنرهای اسلامی - ایرانی استاد فرشچیان 

را به معاونان، روسای مراکز و مدیران کل سازمان مرکزی و روسای استان‌ها، 

واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرد. طهرانچی در این 

بخشنامه تاکید کرده به‌منظور حفظ و توسعه دانش‌بنیان، هنرهای اسلامی 

ـ ایرانی و تربیت استاد‌کاران هنرهای بومی و سنتی و عطف به مصوبات 

جلسه شورای معین و شورای عالی انقلاب فرهنگی مبنی‌بر ایجاد »دانشگاه 

 ـایرانی استاد محمود فرشچیان«، دانشگاه مزبور با عنوان  هنرهای اسلامی 

»دانشگاه آزاد اسلامی واحد)ویژه( هنرهای اسلامی ـ ایرانی استاد محمود 

فرشچیان« و متناسب با چارچوب‌ها و مقررات دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد 

می‌شود. در این بخشنامه آمده است در جهت پیشبرد اهداف و اجرای 

برنامه‌های تدوین شده واحد مزبور شیوه‌نامه اجرایی آن ابلاغ می‌شود و 

ضروری است تمام معاونان، روسای مراکز و مدیران کل سازمان مرکزی 

و روسای استان‌ها و واحدهای دانشگاهی نسبت به اجرای مفاد این 

بخشنامه اقدام و با واحد استاد فرشچیان همکاری کنند. شیوه‌نامه اجرایی 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد )ویژه( هنرهای اسلامی- ایرانی استاد فرشچیان 

با اهداف حفظ، حراست و گسترش هنرهای اسلامی ـ ایرانی در سطح ملی 

و بین‌المللی، بهره‌گیری از حکمت و معنویت اسلامی و ایرانی در احیای 

هنرهای سنتی، آموزش موثر و متناسب با دانشجویان و هنرجویان بر اساس 

شیوه‌های اصلی استاد شاگردی و پژوهش در آرا، آثار و تجربیات هنرمندان و 

 ـایرانی و... ابلاغ شده است. این شیوه‌نامه شامل مواردی  هنرهای اسلامی 

از جمله وظایف و اختیارات، محل فعالیت، ارکان واحد و وظایف و اختیارات 

رئیس دانشگاه، وظایف و اختیارات رئیس واحد، ترکیب هیات‌رئیسه واحد، 

وظایف و اختیارات هیات‌رئیسه، منابع مالی، نحوه گزینش داوطلبان، 

برنامه‌های آموزشی و سرفصل دروس، ساختار مدیریتی واحد و... است. 

 برپایی بیست‌وششمین رویداد استارتاپی حمل‌ونقلی شو

بیست‌وششمین استارتاپ حمل‌ونقلی شو توسط دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

یادگار امام خمینی)ره( شهرری همزمان با چهارمین نمایشگاه بین‌المللی 

 Asia Logitrans ۲۰۱۹« حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته آسیا

Expo« از ۲۴ تا ۲۶ آذر ماه ۱۳۹۸ همزمان با آغاز هفته حمل‌ونقل در 

مصلای امام خمینی )ره( تهران برگزار ‌شد. علی شهابی، رئیس دبیرخانه 

برنامه علمی شبکه‌های ارتباطی و حمل‌ونقل دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

یادگار امام)ره(شهرری دراین‌باره گفت: »۱۰۰ شرکت‌کننده در این رویداد 

ایده‌های کاربردی را برای کمک به حل چالش‌های حمل‌ونقل کشور ارائه 

می‌کنند. در این رویداد ۲۰ مربی و داور حضور خواهند داشت و آموزش‌های 

مربوطه را ارئه می‌کنند.« وی ادامه داد: »از جمله نقاط مثبت این رویداد 

حضور وزارت راه و شهرسازی و سازمان‌های زیرمجموعه آن در این نمایشگاه 

است و کسب‌وکارها و ایده‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهد تا فضای نوآورانه 

و دانش‌بنیان در استان ایجاد شود، ضمن اینکه ایده‌ها مورد استقبال 

سازمان‌های حمل‌ونقلی قرار گرفته است و از آنها بهره‌مند خواهند کرد.«  

رئیس دبیرخانه برنامه علمی شبکه‌های ارتباطی و حمل‌ونقل دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد یادگار امام)ره( شهرری با بیان اینکه ایده‌هایی که در زمینه 

حمل‌ونقل به وجود آمده، باعث شده است کارها سریع‌تر از قبل پیش 

برود و خدمات در اسرع وقت ارائه شود، اظهار داشت: »باید ایده‌های برتر 

کاربردی و تجاری‌سازی شود که این نیازمند حمایت‌های دستگاه‌های 

مربوطه و پرداختن به توسعه شرکت‌ها دانش‌بنیان و استارتاپی‌هاست.« وی 

افزود: »کارآفرینان در پی اجرای ایده‌هایی در قالب استارتاپ حمل‌ونقل 

هستند تا برای مشکلات راه‌حل‌هایی را اعمال کنند که با در نظر گرفتن 

زمان در کوتاه‌مدت، مقرون به صرفه نیز است.« رئیس دبیرخانه برنامه علمی 

شبکه‌های ارتباطی و حمل‌ونقل دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام)ره(

شهرری با اشاره به اینکه شعار امسال نمایشگاه »حمل‌ونقل هوشمند و 

پایدار« است، بیان داشت: »با بهره‌مندی از ایده‌ها و کسب‌وکارها در آینده 

نزدیک شاهد توسعه حمل‌ونقل هوشمند خواهیم بود.« وی از فعالیت 

پنجمین نمایشگاه بین المللی دریایی و صنایع فراساحل در کنار این 

رویداد خبر داد و گفت: »این رویداد نیز تا ۲۶ آذر ماه در مصلی بزرگ امام 

خمینی)ره( در حال برگزاری است.« 

چه خبر از دانشگاه

دانشگاه

نحوه هزینه‌کرد و روند پرداخت پژوهانه 

مصرفی جاری پرسنلیسرمایه‌ای

خرید تجهیزات %80

ساخت دستگاه %80

 ... ... ... ... ... ... ... ... 

ارائه درخواست فنی و توجیهی

کنترل و تصویب توسط حوزه

معاونت پژوهش و فناوری 

پرداخت توسط حوزه اداری 
و مالی

مراحل تسویه‌حساب انجام 
 شود

جهت خرید/ ساخت، ارائه 
نقشه – مشخصات فنی- 

معرفی

شرکت سازنده/ فروشنده– 
ارائه

پیش‌فاکتور، صورتجلسه 
احتساب به‌عنوان اموال 

دانشگاه نیاز است

پرداخت حق‌الزحمه %10

 . ... ... ... ... ... ... ... 

ارائه رسید بانکی پرداخت به نام 
 شرکت/ اشخاص/ شخص 

کنترل و تصویب توسط حوزه 
 معاونت پژوهش و فناوری 

پرداخت توسط حوزه اداری 
و مالی

مراحل تسویه‌حساب انجام شود

ثبت اختراع داخلی %10

ثبت اختراع بین‌المللی %30

چاپ مقاله %20

کتاب‌های خارجی %30

شرکت در کارگاه‌ها و 
 همایش‌ها %40

انجام آزمایش‌ها %50

هزینه رفت‌وآمد و ثبت‌نام 
دانشجو در همایش‌های داخلی 

و خارجی %30

تعمیر تجهیزات %15

سایر کمتر از %50

 ... ... ... ... ... ... 
واریز بانکی

  درخواست توجیهی با فاکتور 
کنترل و تصویب توسط حوزه 
 معاونت پژوهش و فناوری 

 پرداخت توسط 
حوزه اداری و مالی

 مراحل تسویه‌حساب 
انجام شود

خرید نرم‌افزار %30

ارتقای رایانه و خرید تجهیزات 

و قطعات آنها %20

مواد مصرفی %50

 ... ... ... ... ... ... ... ... 
ارائه فاکتور 

کنترل و تصویب توسط حوزه 
معاونت پژوهش و فناوری 

پرداخت توسط حوزه اداری و مالی 

مراحل تسویه‌حساب انجام شود 

تجهیزات و امکاناتی که از محل 
اعتبار پژوهانه خریداری می‌شود، 

جزء اموال دانشگاه است و 
همچنین محل نصب قطعات رایانه 
روی تجهیزات دانشگاه خواهد بود

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


